



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FANØ BRYGHUS APS**

**STRANDVEJEN 5, 6720 FANØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. februar 2024

---

Erik Bank Lauridsen

**CVR-NR. 32 26 91 76**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Fanø Bryghus ApS Strandvejen 5 6720 Fanø
	CVR-nr.: 32 26 91 76 Stiftet: 22. juni 2009 Kommune: Fanø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Kühl, formand Erik Bank Lauridsen Per Bank Lauridsen Henrik Styrup
<b>Direktion</b>	Sofie Jansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at producere øl under brandet Fanø Bryghus, som sælges i vores Brygger Bar og til detailhandel samt Horeca.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.224 t.kr. (2022 1.430 t.kr.) Egenkapitalen udgør 31/12 2023 5.997 t.kr. (2022 4.773 t.kr.).

Året har, som de tidligere år, været præget af større investeringer i produktionsapparatet. Omsætningsmæssigt har 2023 været på niveau med tidligere år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. Vi forventer et lavere, dog positivt, resultat for 2024. Primære årsag til det lavere resultat skyldes de mange investeringer vi foretager på bryggeriet og bryggerbaren på Fanø.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>6.785.340</b>	<b>6.703.004</b>
Personaleomkostninger.....	2	-4.019.290	-3.847.765
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-980.440	-870.084
Andre driftsomkostninger.....		-50.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.735.610</b>	<b>1.985.155</b>
Øvrige finansielle omkostninger.....		-175.786	-165.194
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.559.824</b>	<b>1.819.961</b>
Skat af årets resultat.....	3	-335.973	-389.552
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.223.851</b>	<b>1.430.409</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.223.851	1.430.409
<b>I ALT</b> .....		<b>1.223.851</b>	<b>1.430.409</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		9.466.202	9.369.856
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.293.405	3.187.756
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		343.688	283.112
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		807.275	215.432
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>13.910.570</b>	<b>13.056.156</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		29.210	29.210
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>29.210</b>	<b>29.210</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.939.780</b>	<b>13.085.366</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		522.130	753.429
Varer under fremstilling.....		944.868	769.929
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.013.982	1.055.782
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.480.980</b>	<b>2.579.140</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		483.406	315.453
Andre tilgodehavender.....		189.423	110.948
Tilgodehavende selskabsskat.....		122.590	0
Periodeafgrænsningsposter.....		215.011	31.947
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.010.430</b>	<b>458.348</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>58.699</b>	<b>184.215</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.550.109</b>	<b>3.221.703</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.489.889</b>	<b>16.307.069</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		5.871.628	4.647.777
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>5.996.628</b>	<b>4.772.777</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		482.081	373.518
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>482.081</b>	<b>373.518</b>
Ansvarlig lånekapital.....		1.761.714	1.207.864
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.302.806	7.730.489
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>9.064.520</b>	<b>8.938.353</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		430.320	427.472
Gæld til pengeinstitutter.....		203.656	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		150.034	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		441.394	594.722
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		0	120.546
Selskabsskat.....		0	326.134
Anden gæld.....		696.656	659.430
Deposita.....		24.600	48.000
Periodeafgrænsningsposter.....		0	46.117
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.946.660</b>	<b>2.222.421</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.011.180</b>	<b>11.160.774</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.489.889</b>	<b>16.307.069</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	4.647.777	4.772.777
Forslag til resultatdisponering.....		1.223.851	1.223.851
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>5.871.628</b>	<b>5.996.628</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Bruttoresultat</b>			<b>1</b>
Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19. Indregnet lønkompensation udgør 23.028 kr. i 2023 og 0 kr. i 2022.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager.....	3.845.769	3.689.646	
Pensioner.....	81.094	68.640	
Andre omkostninger til social sikring.....	92.427	89.479	
	<b>4.019.290</b>	<b>3.847.765</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	227.410	326.134	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-100	
Regulering af udskudt skat.....	108.563	63.518	
	<b>335.973</b>	<b>389.552</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....	10.832.159	4.189.908	
Tilgang.....	502.875	582.163	
Afgang.....	0	-100.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>11.335.034</b>	<b>4.672.071</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.462.302	1.002.152	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-50.000	
Årets afskrivninger .....	406.530	426.514	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>1.868.832</b>	<b>1.378.666</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>9.466.202</b>	<b>3.293.405</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	683.285		215.432	
Tilgang.....	207.972		591.843	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>891.257</b>		<b>807.275</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	400.173			
Årets afskrivninger .....	147.396			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>547.569</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>343.688</b>		<b>807.275</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....			29.210	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>			<b>29.210</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>29.210</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>6</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	1.761.714	0	1.761.714	1.207.864
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.733.126	430.320	5.598.148	8.157.961
	<b>9.494.840</b>	<b>430.320</b>	<b>7.359.862</b>	<b>9.365.825</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>7</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T42 Esbjerg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.466 t.kr.
